[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ
14.04.2022 г.  № 23-ра
с.Булава

О комиссии по обследованию   жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 г. № 649 О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов:

1.  Утвердить состав комиссии по обследованию  жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (Приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по обследованию  жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (Приложение 2).

3. Распоряжение администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 12.08.2016 г. № 63-р «О комиссии по обследованию   жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста администрации Бояшину И.В.

5. Распоряжение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

   Н.П.Росугбу

Приложение 1

к распоряжению

            администрации сельского
                                                                                                          поселения «Село Булава»
Ульчского муниципального района

Хабаровского края

                                                                                                          от 14.04.2022 г. № 23-ра
Состав комиссии
по обследованию   жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

Председатель комиссии:

Росугбу Н.П. – глава сельского поселения «Село Булава»

Члены комиссии:

Бояшина И.В. – главный специалист администрации сельского поселения «Село Булава»

Карасева А.В. – специалист по социальной работе КГБУ «Богородский комплексный центр социального обслуживания населения»
Дечули А.И. – заведующая амбулатории с.Булава КГБУЗ "Ульчская районная больница" с. Богородское
Тумали Н.В. – депутат Совета депутатов сельского поселения «Село Булава»

Приложение 2

к распоряжению

            администрации сельского
                                                                                                          поселения «Село Булава»
                                                                                                          Ульчского муниципального

                                                                                                          района Хабаровского края

                                                                                                          от 14.04.2022 г. № 23-ра
План мероприятий по
обследованию   жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Дата планируемого мероприятия

	1
	Рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (тех. Паспорт (тех план, кадастровый паспорт и иные док-ты)
	Председатель комиссии
	16.05.2022

	2
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости   проведение дополнительных обследований, испытание несущих конструкций жилого здания
	Председатель комиссии
	17.05.2022-20.05.2022

	3
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом,  проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления  жилого помещения
	Председатель комиссии
	17.05.2022-20.05.2022

	4
	Оценка необходимости и возможности жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	Председатель комиссии
	25.05.2022